
POSUDEK vedoucího diplomové práce 

Jméno diplomanta: Aleš Pros 

Téma práce: Ocenění společnosti JetBrains s.r.o. 

Náročnost tématu na: 

• teoretické znalosti průměrné nadprůměrné 

• vstupní údaje a jejich zpracování průměrné nadprůměrné 

• použité metody průměrné nadprůměrné 

Kritéria hodnocení práce 

Kritérium Stupeň hodnocení 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce x    

Logická stavba práce x    

Práce s prameny včetně citací x    

Adekvátnost použitých metod x    

Hloubka provedené analýzy 
ve vztahu k tématu 

x    

Úprava práce (text, grafy, tab.) x    

Stylistická úroveň  x   
 

• Využitelnost výsledků práce průměrná nadprůměrná 
v praxi, příp. teorii 

• Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě: 

viz druhá strana 

• Práce je doporučena k obhajobě. 

• Navržený klasifikační stupeň: výborně (za předpokladu úspěšné obhajoby, výsledná 

známka bude vyvozena z průběhu obhajoby) 

                         
 
 
 
 

      
V Praze dne 26. 1. 2020 ......................................... 
 Tomáš Krabec, KFOP 



Poznámky a otázky k obhajobě 

Stupeň, v kterém práce splnila zadaný cíl 

Diplomová práce je vyhotovená na téma ocenění softwarové společnosti. S ohledem na volbu 

tématu je možno považovat úkol za poměrně náročný, protože se jedná o specifickou branži, 

kde společnosti čelí tvrdé celosvětové konkurenci. V případě oceňované společnosti JetBrains 

s.r.o. se navíc jedná o společnost již zavedenou, s miliony klientů a pobočkami po celém 

světě. Na diplomové práci oceňuje především míru detailu, s jakou bylo k jejímu zpracování 

přistoupeno. S ohledem na tvorbu finančního plánu, odůvodnění jeho předpokladů a následné 

výnosové ocenění lze konstatovat, že úroveň přesahuje kvalitu běžnou v diplomových 

pracích. Je vidět, jak pracné jednotlivé součásti diplomové práce musely být. 

Z hlediska celkového zhodnocení lze cíle práce považovat za splněné.  

 

Úroveň zpracování 

Stylistická a formální úroveň textu práce jsou na dobré úrovni, na některých místech se 

vyskytují překlepy.  

Práce s prameny 

Autor využívá aktuálních pramenů, z nichž provádí vlastní analýzy. 

 

Připomínky a otázky do diskuze 

1. Proč se domníváte, že diskont za neobchodovatelnost vede ke snížení hodnoty 

oceňované společnosti a její kotace na veřejném trhu by mohla hodnotu zvýšit? Pokud 

by tomu tak skutečně bylo, proč tedy např. BCPP takto skomírá a nikdo z vlastníků 

mnoha úspěšných firem nezvýší své bohatství jen tím, že by nechal jejich akcie 

kotovat?  

2. Jaké faktory mohou nejvíce ohrozit tvorbu hodnoty u oceňované společnosti do 

budoucna? 

Práci hodnotím z hlediska zadaných cílů celkově jako dobře zpracovanou a navrhuji 

hodnocení stupněm výborně. 

                                                                                                    


